1

平成23年８月26日

各 位

会 社 名 株式会社 セキド

代表者名 代表取締役社長 関戸 薫子

  （コード：9878、東証第二部）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

  （TEL．03-6279-0562）

その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 今般、平成23年８月26日付で当社のその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に下記のとおり異動があり

ましたので、お知らせいたします。

記

１．異動年月日

平成23年８月26日

２．異動が生じた経緯

 平成23年８月26日付で、当社代表取締役社長関戸薫子より、当社の主要株主である筆頭株主有限会社関戸

興産が保有する当社株式の全部及び第４位の大株主である有限会社ヴェルトフライが保有する当社株式の全

部を関戸千章氏へ譲渡し、それぞれの譲渡代金を両社が負っている同氏からの借入債務弁済に充当した旨の

報告がありました。これに伴い、以下のとおりその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に異動が生じ

ました。

 なお、関戸千章氏は、当社の創業者で有限会社関戸興産の代表取締役社長であります。また、当社代表取

締役社長関戸薫子の実父であります。

３．異動した株式の概要

(1) その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主

① 名 称 有限会社関戸興産

② 本 店所在 地 東京都八王子市散田町３丁目34番３号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 関戸千章

④ 事 業 内 容 有価証券に関する投資及び運用

⑤ 資 本 金 100,000,000円

⑥ 設 立年月 日 昭和63年３月１日

⑦ 純 資 産 315,515,760円

⑧ 総 資 産 941,326,055円

⑨ 大株主及び持株比率 関戸千章 100％

資本関係 今回の異動に伴い、資本関係は解消しております。

人的関係 取締役１名が当社の取締役を兼務しております。

⑩ 上 場会社 と

  当該株主の関係

取引関係 該当事項はありません。

(2) 新たに支配株主及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

① 氏 名 関戸 千章

② 住 所 東京都八王子市

mjsadmin
新規スタンプ

2

資本関係 平成23年８月26日現在、関戸千章氏が当社株式5,923,248株を、関戸

千章氏の子であり当社支配株主の関戸正実氏が当社株式1,822,344株

を、関戸千章氏の子である関戸薫子氏が当社株式165,212株を、関戸

千章氏の配偶者である関戸サク氏が当社株式511,160株を保有してお

ります。

人的関係 関戸千章氏は当社顧問を、関戸千章氏の子である関戸正実氏は当社代

表取締役会長（ＣＥＯ）を、関戸薫子氏は当社代表取締役社長（ＣＯ

Ｏ）をそれぞれ努めております。

③ 上 場会社 と

  当該株主の関係

取引関係 該当事項はありません。

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

(1) 有限会社関戸興産

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合計
大株主順位

異動前
その他の関係会社及び

主要株主である筆頭株主

4,145個

（29.33％）
－

4,145個

（29.33％）
第１位

異動後 － － － － －

(2) 関戸千章

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合計
大株主順位

異動前 －
1,228個

（8.69％）
－

1,228個

（8.69％）
第３位

異動後
支配株主及び主要

株主である筆頭株主

5,923個

（41.91％）

2,498個

（17.67％）

8,421個

（59.59％）
第１位

※１ 関戸千章氏の異動後の直接所有分の議決権の数（議決権所有割合）には、有限会社ヴェルトフライよ

り譲受けた議決権550個、その議決権所有割合3.89％が含まれております。

※２ 異動前及び異動後の「議決権所有割合」は、当社が平成23年７月12日に提出した第50期第１四半期報

告書に記載された平成23年５月20日現在の総株主の議決権の数（14,130個）を分母として計算してお

ります。（小数点以下第三位を切り捨てております。）

 ３ 大株主順位は、平成23年５月20日時点を基に記載しております。

５．今後の見通し

 関戸千章氏は当社の創業者であり、安定して当社の株式を保有する予定である旨の報告を受けておりま

す。なお、今回の異動による当社の経営体制並びに業績等への影響はございません。

６．「開示対象となる非上場の親会社等」の変更の有無

 今回の異動により、有限会社関戸興産は当社の「開示対象となる非上場の親会社等」に該当しないことと

なりました。

以 上